
令和4年12月10日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



       

         

       

       

       

          

宮の森病院 
副院長 
木山 

 

 

 

 早いもので、今年も残りわずか

となりました。本年もコロナの影

響により、何かと不自由な事をお

願いすることがございましたが、

今年も患者様のたくさんの笑顔と

元気を頂戴しましたこと大変あり

がたく感謝申し上げます。新年も

より一層皆様にご満足していただ

けますよう職員一同、より精進し

努めて参ります。そして、これか

らも変わらず患者様に寄り添って

参ります。 

 心せわしい年の暮れ、何かと御

多忙とは存じますが、何卒お気を

つけて年末をお過ごしください。 

 

 
 

ご面会中止のお願いについて 
 

 現在、市中感染が大変増加している状況を鑑みると、大

変心苦しいところでありますが、ご面会の一時中止をご通

知申し上げます。 

 尚、今後新型コロナウイルス感染者数が低下し、ご安心

してご面会いただける状況が参りましたなら、一刻も早く

お知らせいたします。 

 何卒ご理解を賜りたく、重ねてお願いを申し上げます。 

 

 

年末～１月レクリエーション予定 

－獅子舞練り歩き－ 

－お正月飾り－ 



 

       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  

 

 

  

 
 

  

  ～2023～  干支にまつわる豆知識 

 
年男 年女の方 
 

当法人にご入院・ご入所されている 
卯年生まれの方は26名です。 
 
昭和２年生まれ（95歳）の方が16名 
昭和14年生まれ（83歳）の方が9名 
昭和26年生まれ（71歳）の方が1名 
 

皆様にとって、幸多き一年に 
なりますようにお祈り申し上げます 

卯（うさぎ）は穏やかで温厚な性質であ

ることから、「家内安全」。また、その

跳躍する姿から「飛躍」、「向上」を象

徴するものとして親しまれてきました。 

他にも「植物の成長」という意味もあり、

新しいことに挑戦するのに最適な年と言

われています。 

卯年 

11月行事のご報告 

－クリスマスツリー飾り－ 

ラウンジにクリスマスツリーを飾りました。ツリーと一緒
に 
皆様の記念撮影をさせていただきました。 

円山・北海道神宮方面 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 10：30  到着 １１：２０     出発 13：３０  到着 １４：２０ 

綺麗な景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

※途中、下車は致しません。 

１月バスドライブ予定 
新型コロナウイルスの感染状況をみながら、実施を決定致します。 

６日 
（金） 
PM 

１０日 
（火） 
PM 

１２日 
（木） 
AM 

１３日 
（金） 
AM 

１６日 
（月） 
PM 

１８日
（水） 
AM 

５N １Ｎ ３Ｎ ４Ｎ ２Ｎ ６Ｎ 

１９日 
（木） 
AM 

２３日 
（月） 
PM 

２４日 
（火） 
PM 

２６日 
（木） 
AM 

３０日 
（月） 
PM 

３１日
（火） 
AM 

１N ３Ｎ ６Ｎ ２Ｎ ４Ｎ ５Ｎ 

琴似神社方面 



 

 

 

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※10/20～11/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通話をご希望

される場合は、その都度ケアセンター宛にお電話をしていただき、希望日時をお伝
えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談くださいませ。 

順次再開しておりますので、どうぞご利用ください。 

25 

15 10 


	スライド番号 1
	　早いもので、今年も残りわずかとなりました。本年もコロナの影響により、何かと不自由な事をお願いすることがございましたが、今年も患者様のたくさんの笑顔と元気を頂戴しましたこと大変ありがたく感謝申し上げます。新年もより一層皆様にご満足していただけますよう職員一同、より精進し努めて参ります。そして、これからも変わらず患者様に寄り添って参ります。�　心せわしい年の暮れ、何かと御多忙とは存じますが、何卒お気をつけて年末をお過ごしください。�
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

